[image: image1]

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	27 мая 2013 г.
	г.Арсеньев
	№
	422-па

О реорганизации муниципального образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных техников» Арсеньевского городского округа, муниципального образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных натуралистов» Арсеньевского городского округа в форме присоединения к муниципальному образовательному бюджетному учреждению дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы» Арсеньевского городского округа
В целях оптимизации сети муниципальных образовательных бюджетных учреждений дополнительного образования детей, действующих на территории Арсеньевского городского округа, в целях сокращения расходов бюджета городского округа, а также с учетом экспертной оценки последствий реорганизации муниципального образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных техников» Арсеньевского городского округа, муниципального образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных натуралистов» Арсеньевского городского округа в форме присоединения к муниципальному образовательному бюджетному учреждению дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы» Арсеньевского городского округа, в соответствии с главой 4 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 34 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1
«Об образовании», главой 5 Федерального закона Российской Федерации от
08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Положением «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации казенных и бюджетных учреждений Арсеньевского городского округа, изменения их типа, а также утверждения уставов казенных и бюджетных учреждений Арсеньевского городского округа и внесения в них изменений», утвержденного постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 04 февраля 2011 года № 52-па, руководствуясь статьей 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Станция юных техников» Арсеньевского городского округа (далее МОБУ ДОД «СЮТ» АГО), муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Станция юных натуралистов» Арсеньевского городского округа (далее МОБУ ДОД «СЮН» АГО) в форме присоединения к муниципальному образовательному бюджетному учреждению дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы» Арсеньевского городского округа с 01 сентября 2013 года.
2. Определить полное наименование образованного в результате реорганизации муниципального образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования детей – Муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы» Арсеньевского городского округа. Сокращенное наименование – МОБУ ДОД «ЦВР» АГО.
3. Установить, что к муниципальному образовательному бюджетному учреждению дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы» Арсеньевского городского округа переходят права и обязанности присоединенных к нему муниципальных образовательных бюджетных учреждений дополнительного образования детей в соответствии с передаточным актом.

4. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» Арсеньевского городского округа:
4.1. Не позднее трех рабочих дней с момента подписания настоящего постановления в письменной форме сообщить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 4 по Приморскому краю о начале процедуры реорганизации МОБУ ДОД «СЮТ» АГО, МОБУ ДОД «СЮН» АГО.
4.2. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц помещать в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации МОБУ ДОД «СЮТ» АГО, МОБУ ДОД «СЮН» АГО.

4.3. Провести инвентаризацию имущества и денежных обязательств, произвести сверку с Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы России № 4 по Приморскому краю о размере кредиторской и дебиторской задолженности перед бюджетами всех уровней по МОБУ ДОД «СЮТ» АГО, МОБУ ДОД «СЮН» АГО.

4.4. Обеспечить подготовку и направление на утверждение в управление имущественных отношений администрации городского округа и Главе Арсеньевского городского округа передаточного акта, содержащего положения о правопреемстве по всем обязательствам реорганизованных МОБУ ДОД «СЮТ» АГО, МОБУ ДОД «СЮН» АГО в отношении кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами.

4.5. Оформить в установленном порядке заявления о внесении записей в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности МОБУ ДОД «СЮТ» АГО, МОБУ ДОД «СЮН» АГО.

4.6. Обеспечить закрытие лицевых счетов реорганизованных бюджетных учреждений в финансовом управлении администрации Арсеньевского городского округа.

5. Директорам МОБУ ДОД «СЮТ» АГО, МОБУ ДОД «СЮН» АГО:

5.1. В течение пяти дней после даты  направления уведомления о начале процедуры реорганизации в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 4 по Приморскому краю, в письменной форме уведомить кредиторов о реорганизации МОБУ ДОД «СЮТ» АГО, МОБУ ДОД «СЮН» АГО.
5.2. Уведомить в установленном порядке работников о реорганизации, в срок до 01 июня 2013 года.

6. Управлению образования администрации Арсеньевского городского округа:

6.1. В течение четырнадцати календарных дней со дня подписания настоящего постановления подготовить проект изменения в Устав муниципального образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы» Арсеньевского городского округа.
6.2. Привести действующие нормативные правовые акты (в том числе ведомственные перечни, муниципальные задания, расчет нормативных затрат) в соответствии с условиями проведенной реорганизации.

7. Направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа по социальным вопросам Пуха Н.П.

Глава городского округа

                                  А.А. Дронин